1

                                                         2017 年 10 月２日
  各  位

会 社 名   株 式 会 社  ワ コ ム

代表者名    代表取締役社長兼 CEO  山田 正彦

(コード番号：6727 東証第一部)

問合せ先   取締役兼 CFO         安藤  徹

       (TEL 03-5337- 6502)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2017年 10月２日開催の取締役会において、以下のとおり、2018年４月１日付の代表取締役の異動

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の内容（2018 年４月 1 日付）

（新任） 氏   名  井出 信孝 （いで のぶたか）

     新役職名  代表取締役社長兼 CEO

なお、現任代表取締役社長兼 CEO 山田正彦は、2018 年３月 31 日をもって代表取締役社長兼 CEO を

辞任し、同年６月下旬に開催予定の当社第 35 回定時株主総会終結の時をもって、当社の取締役を退任す

る予定です。

２． 異動の理由等

当社は、2017 年４月１日付で社外取締役を中心に構成する指名委員会を設置し、同委員会はグロー

バルな視点で事業ビジョンを主導し、健全なガバナンスを実現することにより、企業価値を向上させてい

くことができる次期代表取締役候補を選定するために検討を重ねてまいりました。同委員会の推薦に基

づき、取締役会において議論を行った結果、今回の決議に至ったものです。

現任代表取締役社長兼 CEO 山田正彦のコメント：

「当社は人間の創造性を支えるユーザーインターフェイスであるデジタルペン技術を通して、コンピュー

タグラフィックスや教育、医療分野などのデジタル化に貢献してきました。また、新たに VR（仮想現実）

/AR（拡張現実）デザインや、デジタルインクの標準化などに取り組んでいます。一方で、クラウドや IoT

ソリューションを軸に IT 業界の再編が進む中、当社がさらなる発展と成長を目指すにはグローバルな戦

略的パートナーシップを主導する新たなリーダーシップが必要です。井出信孝氏はそのキャリアを通して

多くの新規事業開発の経験を積み、当社のテクノロジーソリューション事業の成長に貢献するとともに、

主要な戦略パートナーシップの確立を主導してきました。そのリーダーシップと手腕をもって、ワコムの継

続的成長とさらなる飛躍を実現してくれると確信しております。」

新任代表取締役社長兼 CEO 井出信孝のコメント：

「この度次期代表取締役社長に選任され、その重責を担うにあたって、改めて強い使命感を覚えていま

す。まずは、お客様と緊密な対話を重ね、当社が提供する価値の核であるデジタルペンとデジタルイン

2

クの領域で継続的な技術革新を推進いたします。お客様にとって価値ある体験を創出し提供し続けるこ

とにより、既存市場に加えて、新しい市場を切り開いていくべく、戦略的パートナーの方々と共に取り組

んでいく所存です。ブランド製品事業、テクノロジーソリューション事業の両輪で将来へ向かって継続的

に成長していく基盤を整え、『クリエイティビティ（創造性）にあふれる活き活きとした世界』というビジョン

の実現へ向けて、次の一歩を踏み出し、全社一丸となって邁進していくことをお約束いたします。」

３． 新任代表取締役の氏名および略歴

氏   名  井出 信孝 （いで のぶたか）

生年月日  1970 年５月 19 日

出 身 地  東京都

最終学歴  国際基督教大学大学院 行政学科国際法 修士課程修了

略   歴  1995 年４月  シャープ株式会社入社

2013 年８月  当社入社

                 コンポーネント事業本部技術マーケティング部 ジェネラルマネージャー

2015 年４月  当社テクノロジーソリューションビジネスユニット バイスプレジデント

2015 年７月  当社テクノロジーソリューションビジネスユニット シニア・バイスプレジデント

2017 年４月  当社エグゼクティブ・バイスプレジデント（現任）

テクノロジーソリューションビジネスユニット担当兼プラットフォーム＆アプリケー

ションビジネスユニット担当（現任）

2017 年６月  当社取締役（現任）

所有株式数 ０株（2017 年３月 31 日現在）

以 上